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بورس

شاخص کل بازار بورس تهران روز دوشنبه با پنج  هزار و ۴۷۷ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک  میلیون و ۴۷۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روزگذشته بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۷ میلیارد و 
۶۵۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۰ هزار و ۸۳۵ میلیارد 
ریال و در بیش از ۸۵۳ هزار و ۷۴۶ نوبت معامله شد.دیروز در ادامه معاملات 
بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۳۸۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۵۳ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال و در ۵۶۶ هزار و ۳۵۱ نوبت 
معامله شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار و ۵۵۰ واحد افزایش به 
۳۸۷ هزار و ۴۷ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۲ هزار و ۲۱۲ واحد رشد 

به ۲۴۱ هزار و ۲۰۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، چهار  هزار و ۷۶۴ واحد و 
شاخص بازار دوم، هشت هزار و ۷۰۴ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در 
بین همه نمادها، نماد پتروشیمی پردیس )شپدیس( با یک هزار و ۸۰ واحد، 
مخابرات ایران )اخابر( با ۵۴۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 
۴۶۹ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۴۶۲ واحد، پتروشیمی 
نوری )نوری( با ۳۳۸ واحد و بانک پارسیان )وپارس( با ۳۲۵ واحد، گروه بهمن 
)خبهمن( با ۳۲۴ واحد و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۹۴ واحد با تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۴۹۲ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲۷۰ واحد، کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۲۴۳ واحد، سایپا )خساپا( با ۱۷۶ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۱۷۵ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( 
با ۱۴۷ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۱۲۹ واحد و ایران خودرو )خودرو( 
با ۱۲۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.شاخص فرابورس نیز روز 
یکشنبه بیش از ۱۲۹ واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۱۹۱ واحد رسید.در 
این بازار ۶ میلیارد و ۲۷۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۴۷ هزار 
و ۱۶ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش 
از ۲۸۷ هزار و ۳۹۵ نوبت بود.نمادهای پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی 
مارون )مارون(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، 
شرکت سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، نفت ایرانول )شرانل( و 
شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس 

همراه بودند.

تداوم روند مثبت بورس در روز میانی هفته

عقد قرارداد با ۳۰ کارخانه برای خرید برگ سبز چای
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه تاکنون ۳۰ کارخانه برای خرید 
برگ سبز چای قرارداد امضا کرده اند، گفت: تا قبل از بازگشایی و آغاز زمان خرید 
برگ سبز چای برای عقد قرار فرصت باقی است.به گزارش خبرنگار مهر، حبیب 
جهانساز شامگاه یکشنبه در گفتگو با بخش خبر شبکه باران، اظهار کرد: امسال 
شورای قیمت گذاری، قیمت خرید برگ سبز چای، مباشرت در خرید برگ سبز 
و قدر السهم را در زمان مناسبی اعلام کرده است.وی با بیان اینکه از ۱۶ اسفند 
ماه سال گذشته با ابلاغ این شورا اقدامات لازم برای عقد قرارداد با کارخانجات 
چایسازی هستیم، افزود: تمام موارد و نکات لازم برای عقد قرارداد مشخص 
و کامل است.رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه تاکنون ۵۰ کارخانه 
چایسازی به مراکز تعیین شده مراجعه و لیست نیازمندی ها برای عقد قرارداد را 
دریافت کرده اند، گفت: ۳۰ کارخانه نیز قراردادها را امضا کرده اند.وی با بیان اینکه 
کارخانجات چایسازی بسته به زمان بازگشایی خود برای عقد قرارداد خرید برگ 
سبز چای با این سازمان مهلت دارند تا قبل از بازگشایی و آغاز خرید برگ سبز 
چای قراردادها را امضا کنند، اضافه کرد: از اول اردیبهشت ماه امسال آمادگی لازم 

برای خرید برگ سبز چای در استان های گیلان و مازندران وجود دارد.

پرداخت تسهیلات ۱۵ هزار میلیارد تومانی
 صندوق توسعه ملی

معاون اقتصادی صندوق توسعه ملی گفت: برای حمایت از طرح های مختلف، 
امسال ۱۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته ایم.به گزارش صداوسیما، سید 
علیرضا میرمحمدصادقی افزود: امیدواریم در سال ۱۴۰۱ ضمن انجام همه 
تعهدات صندوق، بتوانیم در طرح های مختلفی همچون کشاورزی، صنایع 
تبدیلی، گردشگری، صنعت و معدن هم به عنوان طرح های اجرایی و هم به 
عنوان سرمایه در گردش، سپرده گذاری کنیم.او ادامه داد: صندوق توسعه ملی 
در برنامه های سال ۱۴۰۱ در تلاش است ۱۵ هزار میلیارد تومان جهت حمایت 
از طرح های کلان تخصیص دهد و حامی طرح های ارزی و ریالی و طرح های ملی 
باشد و این طرح ها از طریق حدود ۲۰ بانک عامل خصوصی و دولتی اعلام وصول 
خواهد شد.میر محمدصادقی گفت: امیدواریم با توافق های صورت گرفته میان 
صندوق توسعه ملی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بیش از ۲ هزار 
میلیارد تومان در صنایع دانشگاهی و به ویژه طرح ها دانش بنیان سرمایه گذاری 
کنیم.وی با اشاره به حضور موفق صندوق توسعه ملی در بیش از ۳۸۰ طرح ارزی 
و حدود ۲۷۰ طرح ریالی افزود: تلاش می کنیم در آینده نزدیک، دیگر رویکرد 
صندوق فقط ارائه تسهیلات نباشد و بتوانیم در جایگاه سرمایه گذار و شراکت در 

سرمایه گذاری هم حضور پیدا کنیم.

تولید بیش از یک میلیون تن خرما در سال گذشته
رئیس انجمن ملی خرمای ایران گفت: سال گذشته یک میلیون و ۲۵۰ هزار 
تن خرما در کشور تولید شد.محسن رشید فرخی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه در سال زراعی گذشته یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن خرما تولید شده است، 
گفت: تولیدات کمی بالاتر از حد متوسط است و در وضعیت خوبی قرار داریم. 
همچنین صادرات هم به خوبی انجام شده و احتمال می رود تا پایان سال زراعی 
۲۵ تا ۳۰ درصد محصولات صادر شده باشد.وی ادامه داد: برای ماه رمضان هم 
هیچ کمبودی در خرما نداریم و در سردخانه ها به میزان کافی وجود دارد.رئیس 
انجمن ملی خرمای ایران اضافه کرد: همه ساله نزدیک ماه رمضان جلساتی را 
با وزارت جهاد کشاورزی برگزار می کنیم. همیشه درصدی تغییرات در روزهای 
ابتدایی این ماه در قیمت خرما داریم که طبیعی است و در هفته های بعد ماه 
رمضان قیمت ها به قبل باز می گردد و بعد از ماه رمضان نیز به دلیل کاهش 

مصرف خرما قیمت ها کاهش می یابد.

رشد ۱۸۸ درصدی پرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
از ابتدای شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان سال گذشته، تعداد تسهیلات 
مسکن روستایی پرداختی به متقاضیان ۱۸۸درصد رشد داشت و از ۱۶ فقره به 
۳۰ هزار و ۱۷۲ فقره رسیده است.به گزارش بانک مرکزی، در راستای اجرای 
قانون جهش تولید مسکن و حمایت از طرح های مسکن روستایی، موضوع 
تخصیص سهمیه ۲۰۰ هزار فقره تسهیلات مسکن روستایی به بانک های عامل 
مربوطه ابلاغ شده است.براساس آمار اعلامی از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به عنوان نهاد متولی تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، از زمان شروع 
دولت سیزدهم  و از تاریخ اول شهریورماه ۱۴۰۰ تا پایان سال تعداد قراردادهای 
منعقده توسط بانک های عامل بابت تسهیلات مسکن روستایی از ۵ هزار و ۶۵۹ 
فقره به ۸۲ هزار و ۹۸۵ فقره و تعداد تسهیلات پرداختی به متقاضیان از ۱۶ فقره 

به ۳۰ هزار و ۱۷۲ فقره رسیده است.

عضو جدید هیات مدیره بانک سپه منصوب شد
با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی،آقای محمدجواد محقق نیا عضو هیئت 
مدیره بانک سپه شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: در حکم دکتر 
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی آمده است:نظر به تعهد ، 
تخصص و تجربه جناب آقای محمدجواد محقق نیا و با عنایت به مصوبه مورخ 
۱۸ اسفند ماه ۱۴۰۰ مجمع عمومی بانک ها، به موجب این حکم جنابعالی به 
سمت عضو هیئت مدیره بانک سپه منصوب می شوید.امیدوارم در سایه عنایت 
پروردگار بلند مرتبه، با همفکری و همدلی کارکنان کوشای بانک سپه و همکاری 
با نهادهای تخصصی مرتبط، در نیل به اهداف و برنامه های آن بانک و پیشرفت و 
تعالی همه جانبه مادی و معنوی کشور، پیروز و سربلند باشید.همکاری، همدلی 
و همراهی در این مأموریت دسته جمعی پیش شرط موفقیت است. امید است 
با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به عدالت محوری، انقلابی گری، مردم داری، 
پاک دستی، فسادستیزی و قانون مداری در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات، 

مجدانه بکوشید.

فعلا نرخ کرایه های ناوگان بین شهری
 افزایش نمی یابد

مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام 
کرد که فعلا برنامه ای برای افزایش نرخ کرایه ناوگان حمل و نقل عمومی از 
جمله اتوبوس، مینی بوس و سواری های کرایه بین شهری وجود ندارد.به گزارش 
ایسنا، در روزهای گذشته گمانه زنی هایی درباره افزایش قیمت بلیت اتوبوس، 
مینی بوس و سواری های کرایه پلاک عمومی بین شهری مطرح شده بود در 
حالی که در روزهای پایانی سال گذشته مسئولان وزارت راه و شهرسازی تأکید 
کرده بودند که تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نرخ کرایه ها افزایش نمی یابد.

داریوش باقرجوان-مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای- در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در مهرماه سال گذشته براساس 
دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت همه نرخ ها و قیمت ها ثابت ماند و امکان 
افزایش آن وجود نداشت.وی افزود: در حال حاضر نیز براساس آخرین تصمیمات 
و مصوبات ابلاغ شده نرخ کرایه ناوگان حمل و نقل عمومی بین شهری از جمله 
اتوبوس، مینی بوس و سواری های کرایه تا پایان فروردین ماه سال جاری افزایش 

پیدا نخواهد کرد.

سکه ۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان شد 
قیمت سکه روز یکشنبه با افزایش ۱۹۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به 
۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته 
نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۲۳ 
هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۷۳۲ هزار تومان 
شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۹۵۷ دلار و ۸۷سنت معامله شد.به 
گزارش ایرنا، رشد بهای انس جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین رکورد 
جدید قیمتی را برای این فلز زرد ثبت کرد و این امر بر قیمت انواع سکه و طلا 
در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش قیمت فلز زرد در داخل کشور 
شده است. سکه طرح جدید در ماه های پایانی سال گذشته در کانال ۱۱ و ۱۲ 
میلیون تومان نوسان داشته و این رویه در سال جدید نیز ادامه داشت و از روز 

یکشنبه وارد کانال ۱۳ میلیون تومان شد.

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: هفته جاری علی 
رغم تاکیدات رییس جمهوری و مسئولین بر افشای مالی 
بدهکاران بانکی تنها اسامی بدهکاران بانکی با بیش از ۱۰۰ 
میلیارد بدهی  در کمتر از ده بانکی دولتی منتشر شده 
است و انتشار سایر اسامی سایر بدهکاران به ماههای آینده 
طی مراحل گسترده دیگر موکول شد.ابربدهکاران بانکی 
همواره یکی از مشکلات اساسی و ساختاری نظام اقتصادی 
و بانکی کشور هستند که علاوه بر بی انظباطی اقتصادی، 
فضای روانی منفی در سطح جامعه ایجاد می کنند، بنابراین 
مقابله با این امر همواره مورد توجه بوده است. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اواخر آبان ماه سال گذشته از بانک 
مرکزی درخواست کرد تا بانک ها و موسسات اعتباری هر 
سه ماه یک بار لیست ابر بدهکاران بانکی خود را منتشر 
کنند. انتشار اسامی ابر بدهکاران بانکی با تاکید رییس 
جمهوری از روز شنبه هفته جاری کلید خورد و بانک های 
ملی، تجارت، رفاه کارگران، توسعه تعاون، توسعه صادرات، 
صادرات، پست بانک، صنعت و معدن، مسکن و کشاورزی 
اقدام به انتشار اسامی بدهکاران بانکی خود کردند. با نگاهی 
گذرا شاید به این نتیجه رسید که انتشار اسامی ابربدهکاران 
بانکی اقدامی مثبت بوده است اما نگاهی دقیق تر نشان 
می دهد که فهرست های منتشر شده چیزی غیر از اعدادی 
گنگ و مبهم و تعدادی اسم نیستند و هیچ اطلاعات 

دیگری نمی توان از آن ها کسب کرد.
یکی از نکات حائز اهمیتی که در فهرست های منتشر 
شده از سوی بانک ها به آنها هیچ اشاره ای نشده است زمان 
و نحوه تخصیص وام ها بوده است و این پرسش ایجاد می 
شود که این تسهیلات برای چه اهدافی پرداخت شده است 
و وام گیرندگان چه وثیقه ای برای اخذ چنین وام هایی در 
اختیار بانک قرار داده اند و آیا تخصیص وام ها دستوری بوده 
است و یا به صلاح دید بانک ها صورت گرفته است.عده ای 
از کارشناسان انتشار فهرست ابربدهکاران بانکی را به این 
شکل اقدامی عوام فریبانه توصیف کرده اند، اقدامی که تنها 
برای رزومه سازی دولت سیزدهم بوده است و یا می تواند 
منجر به رفع تکلیف دولت سیزدهم از وعده های انتخاباتی 
شود. آلبرت بغزیان، کارشناس اقتصادی در خصوص این 
اقدام دولت سیزدهم گفت: مشکل اقتصاد ایران نه نام 
این افراد بلکه ساختاری است که منجر به شکل گیری 
این وضعیت شده و سئوال این است که آیا قرار است 
هزارتوی این ساختار معرفی شود یا فقط نام بدهکاران برای 
دستگاه های اجرایی کافی است .وی در ادامه و در پاسخ 
به این پرسش که برخورد با ابربدهکاران بانکی تا چه حد 
عملی خواهد بود؛ گفت: با توجه به اینکه این اتفاق انقدر 
زمان بر شده است به نظر نمی رسد که بدهی این افراد 
وصول شود و باید دید بانک ها با این ابربدهکاران تا چه 
اندازه کنار آمده اند و آیا این افراد در حال وصول بدهی 
خود هستند یا خیر.آلبرت بغزیان در پاسخ به این پرسش 
که این عدم شفافیت در انتشار فهرست ابربدهکاران بانکی 
از کجا می آید؛ گفت: این عدم شفافیت از نخواستن می آید 
به این معنا که اراده خاصی در این زمینه نبوده است که 
بدهی ها حاد شده است و به این مرحله رسیده است و تا 
زمانی که خواسته ای نباشد اقدامی نیز صورت نمی گیرد 
و تا این حد که این فهرست اعلام شده است نیز مسئولی 

اصرار کرده است که این کار رخ دهد چراکه بدهکاران مایل 
نیستند که نام آنها افشا شود و جالب اینجا است که بانک ها 
نیز نمی خواهند نام مشتری های آنها منتشر شود حالا اما 
نام این افراد منتشر شده و در عمل این سئوال هست که 
تنها مشکل نام این افراد است یا رسیدگی به ابعاد ماجرای 
عقب ماندن اقساط؟این استاد دانشگاه گفت:این فهرست 
کافی نیست باید روشن شود چه وظایفی سپرده اند و چرا 
نتوانسته آمد اقساطشان را بدهند.وزیر اقتصاد در خصوص 
لیست اعلامی از سوی برخی بانکها گفت: گام بعدی دقیق 
تر کردن این فهرست است و همانطور که اشاره شد، الان 

این فهرست به جهت جزئیات می تواند کامل تر بشود.
به گزارش وزارت امور اقتصاد و دارایی، سید احسان 
خاندوزی در پاسخ به این پرسش که این فهرست با توجه 
به آن چیزی که در قانون آمده است هنوز کامل نیست و 
جزئیات بیشتر آن چه زمانی منتشر خواهد شد، گفت: این 
مسئله یکی از مشکلات بسیار قدیمی در اقتصاد ایران بود، 
به این معنی که بخشی از منابع بانکی در دست عده ای از 
مشتریان بدحساب بوده است.همچنین روزگذشته حسین 
راغفر، کارشناس مسائل اقتصادی و عضو هیات علمی 
دانشگاه الزهرا در مورد ارزیابی از انتشار اسامی ابر بدهکاران 
بانکی، گفت: این اقدام به عنوان گام نخست برای مقابله با 
بدهکاران بانکی لازم و ضروری است.وی افزود: در سال های 
گذشته هیچ برخوردی با بدهکاران بانکی انجام نشده بود 
و این مساله موجب شده خاطیان تشویق به انجام فساد در 
جامعه بیشتر شوند؛ زیرا عزمی برای برخورد با متخلفان 

وجود نداشته است.
این استاد اقتصاد دانشگاه تصریح کرد: انتشار اسامی 
بدهکاران بانکی یکی از اقداماتی است که برای مبارزه با 
فساد مطرح می شود، البته گام بعدی مهم است که دستگاه 
قضایی چه برنامه ای برای برخورد با این افراد دارد و باید با 
شدت و قدرت با آنها برخورد شود.وی تاکید کرد: چنانچه 

برخوردی با بدهکاران انجام نشود، موجب وهن بیشتر 
نظام سیاسی می شود، زیرا نشان می دهد اراده ای برخورد 
با این مشکلات وجود ندارد.راغفر اظهار داشت: قطعا یکی 
از شرط های مبارزه با فساد برخورد قاطع دستگاه قضایی 
با متخلفان است، البته باید زمینه های جلوگیری از بروز 
چنین تخلفاتی در جامعه فراهم شود؛ این برای زمانی است 
که اجازه چنین سوء استفاده هایی به افراد یا سازمان ها داده 
نشود.این کارشناس اقتصادی گفت: چنانچه با متخلفان 
برخورد شود، آنها نیز متوجه خواهند شد که انجام اعمال 
خلاف عواقب سختی دارد.وی با بیان اینکه اگر دستگاه 
قضایی به صورت بی طرف با دانه درشت ها برخورد کند، 
اتفاق خوبی رخ می دهد، بیان کرد: ده ها مورد پرونده وجود 
دارد که در رسانه ها منعکس شد، اما گزارشی از برخورد 
با این متخلفان و نتیجه اقدامات انجام شده منتشر نشده 
است. به گفته وزیر اقتصاد در این زمینه پیگیری های ویژه 
انجام شد و به طور مشخص، در قانون بودجه نیز این حکم 
آمده و در اولین دیدار نوروزی با مدیران عامل بانک های 
دولتی در وزارت اقتصاد از آنها درخواست شد که در این 

زمینه پیشگام باشند.
خاندوزی گفت: برای اولین بار در تاریخ بانکداری 
کشور ۱۱ بانک دولتی زیر مجموعه وزارت اقتصاد با انتشار 
فهرست بدهکاران بزرگ بانکی در این زمینه پیشگام 
شدند و تقریباً تمام بانک های دولتی به غیر از بانک قرض 
الحسنه مهر ایران که اساساً بدهی های بالای ۱۰۰ میلیارد 
تومانی ندارد و بانک توسعه تعاون که اعلام کرده بدهکاران 
بدحساب بالای ۱۰۰ میلیارد تومانی در این بانک وجود 
ندارد در سایت های خود چنین فهرستی را منتشر کرده اند.
وزیر اقتصاد در خصوص گام های بعدی دولت و وزارت 
اقتصاد در این زمینه نیز گفت: انشاالله، برای سایر بدهکاران 
بدحساب بانکی که بدهی کمتر از ۱۰۰ میلیارد تومان دارند 
نیز در گام های دوم و سوم و با همکاری خوبی که بانک 

مرکزی در این زمینه داشته اقدام خواهد شد تا مسیر 
اصلاحات اقتصادی کشور با سرعت بیشتری ادامه پیدا 
کند.خاندوزی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
آیا بانک های خصوصی نیز مکلف به تهیه و انتشار چنین 
فهرستی هستند، گفت: بر اساس تکلیفی که در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ آمده است، تمام بانک ها مکلف هستند 
که این اطلاعات را در اختیار بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی قرار دهند و بانک مرکزی نیز تجمیع کننده و نهایی 
کننده آن حکم قانونی است، اما به جهت اینکه ایده وزارت 
اقتصاد این است که در تکالیف قانونی ابتدا باید خود دولت، 
دستگاه های دولتی و بانک های دولتی پیشگام باشند، از 
مدیران عامل بانک های دولتی خواسته شد که دراین مسیر 
پیشگام باشند، که آنها هم در این زمینه همکاری کردند و 
ابتدا به ساکن این اصلاحات از بانک های دولتی شروع شد.

انتشار فهرست بدهکاران بانکی
 با جزئیات بیشتر از تیر ماه 

مدیر اداره اطلاعات بانکی بانک مرکزی گفت: اطلاعات 
اولیه در مورد تسهیلات ابربدهکاران بانکی هفته آینده 
توسط بانک مرکزی منتشر می شود و از تیرماه امسال 
فهرست با جزئیات بیشتر منتشر می شود. به گزارش بانک 
مرکزی، »محبوب صادقی« درباره نحوه انتشار فهرست 
ابربدهکاران بانکی از سوی این بانک، اظهار کرد: حسب 
الزام قانونی بودجه سال جاری، انتشار این اطلاعات به 
همراه مبالغ خواهد بود و اطلاعات تمام بانک ها براساس 
تسهیلات و تعهدات کلانی که شورای پول و اعتبار تعریف 
کرده است، احصا، تجمیع و در وب سایت بانک مرکزی 
افشا می شود، بانک مرکزی به هیچ عنوان به دنبال عدم 
اعلام مبالغ این تسهیلات نیست.وی با بیان اینکه الزام 
قانون بودجه ۱۴۰۱ بر انتشار فصلی اطلاعات یاد شده 
است، افزود: این امر به معنای آن است که پس از اتمام 
سه ماهه فصل بهار، اطلاعات مربوطه در تیر ماه امسال 

منتشر می شود. 
اما ما به دنبال آن هستیم که گامی به پیش بگذاریم 
و هفته آینده اطلاعات اولیه در این زمینه را منتشر 
می کنیم و پس از آن از تیر ماه فهرست کامل همراه با 
جزئیات متناظر بر قانون بودجه ۱۴۰۱ به صورت منظم 
منتشر خواهد شد.مقام مسئول بانک مرکزی یادآور شد: در 
بحث تسهیلات کلان دو حالت وجود دارد، در صورتی که 
تسهیلات گیرندگان عملًا بدهکارانی باشند که مطالباتشان 
غیرجاری شده است، بانک مرکزی طبق روال پیشین خود 
برخوردهای لازم را با همکاری وزارتخانه های مربوطه و قوه 
قضائیه با تسهیلات گیرندگان این چنینی داشته و همچنان 

نیز این مهم را تدوام می بخشد. 
بنابراین انتشار این فهرست به طور حتم کمکی است که 
به واسطه آن دارایی ها و منابع منجمد شده، به شبکه بانکی 
بازگردد و امکان دسترسی بیشتر به تسهیلات برای آحاد 
مردم فراهم می شود.وی افزود: در حالت دوم ممکن است 
ذی نفع تسهیلات را دریافت کرده و در حال بازپرداخت 
تسهیلات یاد شده باشد، لذا باید توجه داشت که انتشار 
این لیست بدین معنا نیست که تسهیلات گیرنده به طور 
قطع این تسهیلات را دریافت کرده و تبدیل به مطالبات 

غیرجاری شده است.

اگر چه قانون بودجه ابلاغ شده و باید بر اساس آن نرخ 
محاسبه عوارض گمرکی از ۴۲۰۰ تا ۲۳ هزار تومان افزایش 
یابد ولی هنوز به دلیل مشخص نبودن وضعیت سود بازرگانی 
و تغییراتی که در حقوق گمرکی کالاهای غیر اساسی اعمال 
خواهد شد، فعلا بر اساس سال قبل واردات در حال انجام 
است و بعد از تصویب هیات وزیران این افزایش اعمال خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، با ابلاغ قانون بودجه به گمرک، در اهم 
تکالیفی که بر عهده آن قرار دارد تغییر محاسبات عوارض 
واردات است؛ به طوری که طبق تبصره ۷ قانون بودجه 
۱۴۰۱ نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی 
در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، بر اساس 
نرخ ETS بوده و نرخ چهار درصد حقوق گمرکی، برای 
کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی 
و همچنین نهاده های کشاورزی و دامی به یک درصد کاهش 
یابد. در این حالت برای سایر کالاها حقوق گمرک تغییر 

 ETS نکرده و درصد آن ثابت مانده ولی نرخ محاسبات به
افزایش پیدا کرده است.بر این اساس در هفته گذشته دفتر 
واردات گمرک به  دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی این سازمان اعلام کرد که به قید فوریت نسبت به 
اعمال نرخ ارز سامانه مبادله الکترونیک در سامانه جامع 
گمرکی اقدام لازم انجام شود.با توجه به تبعات تورمی ناشی 
از گران شدن عوارض واردات، بحث کاهش سود بازرگانی 
مطرح است و اخیرا رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد که 
حتی تغییراتی در تعرفه سایر کالاها اتفاق خواهد افتاد. 
مقدسی گفت که وزارت  صمت نسبت به کاهش سود 
بازرگانی کلیه کالاهای قابل ورود به تناسب اهمیت آنها در 
تولید و نیاز کشور و نیز کاهش تعداد طبقات ماخذها اقدام 
کرده که در هفته جاری به تصویب دولت خواهد رسید. وی 
همچنین وعده  کاهش چشمگیر حقوق گمرکی سایر کالاها 
را داده که قرار است این هفته در ستاد هماهنگی اقتصادی 

دولت مصوب شود تا افزایش های نامتناسب در میزان وجوه 
متعلق به واردات تعدیل شود.این در حالی است که اعلام 
لطیفی-سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا از این حکایت دارد 
که با وجود آمادگی نرم افزاری در گمرک، تا زمان ابلاغ سود 
بازرگانی و تعرفه گمرکی از سوی وزارت صمت مانند سنوات 
گذشته عمل می شود و برخلاف برخی خبرها مبنی بر 
اجرایی شدن تغییر نرخ از ۴۲۰۰ به ETS  این اتفاق هنوز 
نیفتاده است.وی گفت که هنوز تشریفات اداری ابلاغ کتاب 
مقررات و صادرات  ۱۴۰۱ به تائید هیات وزیران نرسیده 
است و تا هنگامی که انجام نشده و تکلیف سود بازرگانی 
و درصد حقوق گمرکی سایر کالاهای غیر اساسی مشخص 
نشود و ابلاغی به گمرک صورت نگیرد، همچنان بر اساس 
روال سال گذشته اقدام خواهد شد.طبق اعلام سخنگوی 
گمرک ایران در حال حاضر محاسبات گمرک در واردات 
به صورت علی الحساب  بر مبنای نرخ ۴۲۰۰ برای تمامی 

کالاها اعم از اساسی و غیر اساسی است و با حقوق گمرکی 
چهار درصد برای کالاهای اساسی اعمال و در سایر کالاها 
نیز به مانند سال گذشته حقوق گمرکی و سود بازرگانی 
اعمال می شود.  از سویی با توجه به اینکه قانون بودجه از 
ابتدا تا انتهای یکسال را در بر می گیرد، لطیفی گفت که در 
ترخیص های اخیر از ابتدای امسال، گمرک مانند هر سال تا 
تعیین سود و تعرفه گمرکی جدید  از واردکنندگان تعهد 
دریافت کرده که بعد از تعیین تکلیف نحوه محاسبات و 
افزایش عوارض واردات، مابه التفاوت دریافت شود.    اما در 
این رابطه اقدام به موقع وزارت صمت جهت تعیین تکلیف 
سود بازرگانی قابل توجه است که هنوز اتفاق نیفتاده است، 
ولی با توجه به وعده رئیس کل گمرک جهت بررسی و 
مشخص شدن وضعیت سود بازرگانی و حقوق گمرکی سایر 
کالاها در هفته جاری به نظر می رسد اگر این اقدامات انجام 

شود، به زودی محاسبات گمرک تغییر کند.

هفته جاری تنها لیست بدهکاران بانکی تعدادی از بانک های دولتی منتشر شد

موکول شدن انتشار جزئیات ابربدهکاران بانکی به ماه های آینده 

آخرین وضعیت حذف ارز ۴۲۰۰ از عوارض واردات

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به فعالیت 
سامانه جست وجوی شغل در درگاه این وزارتخانه، از 
بارگذاری ۳۰۰ هزار فرصت شغلی در این سامانه از 
دی ماه سال گذشته خبر داد.به گزارش ایسنا، سامانه 
جستجوی شغل یکی از سامانه های فعال راه اندازی 
شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است 
که از دو بخش جستجوی نیروی کار و فرصت های 
شغلی تشکیل شده و کارجو،  کارفرما و کاریابی را به 
یکدیگر متصل می کند.این سامانه فرصت مناسبی 
است تا رضایتمندی استفاده کنندگان از خدمات 
کاریابی افزایش یافته و موجبات کاهش هزینه های 
جستجوی شغلی و بهبود عملکرد دفاتر کاریابی را به 
همراه دارد.حجت الله عبدالملکی ـ وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ـ از فعالیت سامانه »جست وجوی شغل« 
در درگاه وزارت کار خبر داده و می گوید: کارفرمایان 
و کارجویان می توانند وارد این سامانه شوند و ثبت نام 
کنند.به گفته وی از دی  ماه سال گذشته که سامانه 
راه اندازی شده،  ۳۰۰ هزار فرصت شغلی بارگذاری شده 
است و کسانی که جویای کار هستند می توانند ثبت نام 
کرده و رزومه خود را بارگذاری کنند.وزیر کار می گوید: 
ایجاد یک میلیون فرصت شغلی، شدنی و دست یافتنی 
است و با یک سری تسهیل گری ها امکانپذیر خواهد 
بود. در دولت مردمی سیزدهم فضای تولید بهتر شده 

و امسال،   سال خوبی خواهد بود به نحوی که بخش 
زیادی از اشتغال توسط کارفرمایان و کارآفرینان جذب 
خواهد شد.محمود کریمی بیرانوند ـ معاون اشتغال 
وزیر کارـ در گفت وگو با ایسنا، می گوید: این سامانه 
با هدف کاهش هزینه های جست وجوی شغل، اتصال 
سریع کارجو و کارفرما، رضایت خاطر مخاطبان و ایجاد 
پویایی در بازار کار دی ماه ۱۴۰۰ مورد بهره برداری 
قرار گرفته است.به گفته وی، این سامانه درگاهی 
است که کارفرمایان برای درخواست نیروی کار مورد 
نیاز به آن مراجعه و اطلاعات خود را ثبت می کنند و 
کارجویان نیز با مراجعه به سامانه و ثبت نام در آن، کار 
مورد نظر خود را پیدا می کنند.معاون اشتغال وزارت 
کار به ویژگی های سامانه اشاره کرده و می گوید: این 
سامانه کمک می کند تا کاریابی ها بتوانند خدمات خود 
را در بستر وب و فضای مجازی به مردم ارائه دهند و 
وزارت کار، سامانه جامع جستجوی شغل را به سامانه 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای متصل خواهد کرد 
تا در طول این زنجیره با یکدیگر فعالیت کنند.کریمی 
بیرانوند با اشاره به وجود بیش از دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر بیکار در کشور ابراز امیدواری کرد: مشکلات 
کارفرمایان و کارجویان در تامین نیروی کار مورد نیاز 
و یافتن فرصتهای شغلی مورد علاقه از طریق سامانه 

جست وجوی شغل برطرف شود.

نشست مشترک وزیر راه و شهرسازی جمهوری 
اسلامی و وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر 
حول محور مذاکرات پشتیبانی ایران از جام جهانی 
در جزیره کیش برگزار شد.رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی جمهوری اسلامی و جاسم بن سیف 
السلیطی وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر 
که به منظور پیگیری نتایج سفر آیت الله رییسی به 
قطر و پشتیانی ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ به جزیره 
کیش سفر کرده اند، عصر یکشنبه مذاکرات خود را 
انجام دادند.وزیر راه و شهرسازی ایران در آغاز این 
نشست گفت: این سفر در راستای پیگیری سفر رئیس 
جمهور کشورمان به قطر انجام شده و آقای السلیطی 
پس از کیش به نقاط مختلف کشور از جمله شیراز و 
اصفهان و شمال کشور پس از ماه رمضان در راستای 
توافقات صورت گرفته انجام می شود.وزیر حمل و نقل 
و ارتباطات دولت قطر نیز گفت: حامل سلام امیر قطر 
به ملت ایران هستم و موضوعات مهمی در خصوص 
بین ۲ دولت بزرگ دوست ایران و قطر وجود دارد و 
برای مذاکرات مفصل تر آماده هستیم.جزیره کیش 
در روزهای یکشنبه و دوشنبه میزبان وزرای راه ایران 
و قطر برای پیشبرد اهداف مشترک ۲ کشور در 
حوزه های مختلف است. وزیر راه و شهرسازی کشور 
در جریان سفر دو روزه به جزیره کیش از امضا دو سند 

همکاری ویژه جام جهانی با قابلیت تعمیم آن به دوران 
بعد از این رویداد بین ایران و قطر خبر داد.به گزارش 
ایلنا، رستم قاسمی، در نشست بررسی پتانسیل ها و 
برنامه ریزی های ایران برای پشتیبانی از جام جهانی 
با بیان اینکه در سفر رئیس جمهور به کشور قطر ۱۴ 
سند همکاری مشترک بین دو کشور به امضا رسید 
که جام جهانی یکی از این محورها است، گفت: این 
سفر دو روزه به کیش نیز در جریان مذاکره تلفنی 
رئیس جمهور کشورمان با امیر قطر برنامه ریزی شده 
و در قالب آن دو سند همکاری ویژه جام جهانی با 
قابلیت تعمیم آن به دوران بعد از این رویداد بین 
طرفین امضا خواهد شد.وی ادامه داد: پیش بینی 
می شود ۵۰۰ هزار نفر از ایران برای تماشای بازی های 
جام جهانی به قطر سفر کنند که براساس توافق های 
انجام شده، سعی می شود علاوه بر مسافران داخلی، 
گردشگرانی از خارج کشور و همچنین در صورت 
امکان شرایط حضور برخی تیم ها نیز فراهم شود.این 
سفر در پی دستور ویژه آیت الله  رئیسی  رییس جمهور 
کشورمان برای بهره گیری از ظرفیت گردشگری جام 
جهانی قطر و همچنین پیگیری دیدار وزیر راه و شهر 
سازی کشورمان با وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت 
قطر در جریان سفر آیت الله رییسی به کشور قطر 

برنامه ریزی شده است.
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